
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 22 DE MAYO DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA
DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES M3 y
M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1505** BOSCH GARCÍA DE ARAOZ, PAULA EULALIA Graduado o Graduada en Ciencia Política y Gestión Pública  16,40

***1505** BOSCH GARCÍA DE ARAOZ, PAULA EULALIA Graduado o Graduada en Economía  15,20

***4061** CHAPARRO  CALLEJA, JOSÉ IGNACIO Licenciado en Periodismo  06,80

***4061** CHAPARRO  CALLEJA, JOSÉ IGNACIO Máster Universitario en Liderazgo Democrático y Comunicación
Política

 12,40

***7893** FRUTOS DOMINGUEZ, RICARDO Graduado o Graduada en Derecho  17,20

***7893** FRUTOS DOMINGUEZ, RICARDO Máster Universitario en Abogacía  16,40

***1480** HAMBARCHYAN ABAJYAN, MERCEDES Graduado o Graduada en Relaciones Laborales y Recursos
Humanos

 16,62

***1480** HAMBARCHYAN ABAJYAN, MERCEDES Máster Universitario en Prevención de Riesgos Laborales  20,22

***3806** HERNÁNDEZ  ARMAS, NOÉ Graduado o Graduada en Estudios Alemanes  09,20

****2541* LIGA ., SIMÓN-ABEL Graduado o Graduada en Economía  12,40

***6193** MALLOR CORTES, JORGE Diplomado en Ciencias Empresariales  20,31

***5314** RODRÍGUEZ BLANCO, MARÍA Licenciado en Publicidad y Relaciones Públicas  03,20

***5314** RODRÍGUEZ BLANCO, MARÍA Máster Universitario en Periodismo Multimedia Profesional  02,00

***2142** ROS PEYDRO, MANUEL ASENCIO Diplomado en Ciencias Empresariales  04,80

***6726** VALVERDE VILLAFAÑA, LIDIA Graduado o Graduada en Publicidad y Relaciones Públicas  13,58

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Licenciado en Biología  38,80

***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Máster Universitario en Dirección de Empresas  32,40

***3555** ALIQUE GARCÍA, DANIEL Graduado o Graduada en Biotecnología  43,95

***3555** ALIQUE GARCÍA, DANIEL Máster Universitario en Biología Computacional  43,15

***6483** DE PAZ DE PAZ, JUAN Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  14,76

***6483** DE PAZ DE PAZ, JUAN Máster Universitario en Investigación Biomédica  17,56

***4887** FERRER SENRA, YANARA Graduado o Graduada en Biología  09,60

***2441** GARCIA MARTINEZ, CARMEN Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,40

***2441** GARCIA MARTINEZ, CARMEN Máster Universitario en Biotecnología  02,00

***1484** GONZÁLEZ JIMÉNEZ, MARÍA ARACELI Graduado o Graduada en Biología  37,19

***1484** GONZÁLEZ JIMÉNEZ, MARÍA ARACELI Máster Universitario en Biotecnología Molecular, Celular y
Genética

 41,99

***1815** MÁRQUEZ  LEIVA, INMACULADA Máster Universitario en Investigación y Avances en Microbiología  27,02

***1815** MÁRQUEZ  LEIVA, INMACULADA Graduado o Graduada en Biología  19,82

***2391** MARTIN MALAGON, MARÍA Graduado o Graduada en Enfermería  12,80

***6796** MIRA CARNICER, MARIO Graduado o Graduada en Biología  16,00

***5731** MORALES  TENORIO, MARCOS Máster Universitario en Química Orgánica  34,62

***5731** MORALES  TENORIO, MARCOS Graduado o Graduada en Química  35,42

***1804** NAVARIDAS ALCARAZ, MARCOS Graduado o Graduada en Biología  11,20

***1804** NAVARIDAS ALCARAZ, MARCOS MASTER UNIVERSITARIO EN NEUROCIENCIA COGNITIVA Y
NEUROPSICOLOGÍA

 16,40

***9151** PALACIOS BLANCO, INÉS Graduado o Graduada en Bioquímica  40,53

***9151** PALACIOS BLANCO, INÉS Máster Universitario en Biologia Celular y Molecular  42,53

***8875** PEREZ ROLDAN, JUAN FRANCISCO Graduado o Graduada en Bioquímica  41,75

***8875** PEREZ ROLDAN, JUAN FRANCISCO Máster Universitario en Genética y Genómica  42,95

*****0848 RALLO RALLO, CLAUDIA Graduado o Graduada en Farmacia  40,00

***5095** SAIZ GUTIERREZ, OSCAR Graduado o Graduada en Biología  06,90

***5095** SAIZ GUTIERREZ, OSCAR Máster Universitario en Técnicas de Conservación de la
Biodiversidad y Ecología

 18,50

***6127** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, RUBÉN Graduado o Graduada en Bioquímica  11,20

***4782** SUÁREZ MARTÍNEZ, ELISA Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  44,69

***4782** SUÁREZ MARTÍNEZ, ELISA Máster Universitario en Genética Molecular y Biotecnología  47,89

 

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5394** AGUIRRE GARCÍA, SERGIO DAVID Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  39,91

***5394** AGUIRRE GARCÍA, SERGIO DAVID Máster Universitario en Tecnologías de la Información Geográfica  42,71

***0000** ALEGRE HERRERAS, SARA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,93

***0000** ALEGRE HERRERAS, SARA Máster Universitario en Contaminación, Toxicología y Sanidad
Ambientales

 22,13

***8225** CALDERÓN MADRID, MARIA DEL ROCÍO Ingeniero Agrónomo  40,40

***8225** CALDERÓN MADRID, MARIA DEL ROCÍO Ingeniero Técnico de Obras Públicas  40,80

***5309** CASADO ALBARRÁN, DIANA Licenciado en Ciencias del Mar  26,79

***5309** CASADO ALBARRÁN, DIANA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  26,79

***5309** CASADO ALBARRÁN, DIANA Máster Universitario en Acuicultura  34,79

***7296** COMAS GONZÁLEZ, ROBERT Licenciado en Biología  34,04

***1942** CUCHI OLCINA, ABEL Máster Universitario en Astrofísica y Técnicas de Observación en
Astronomía 

 16,55

***1942** CUCHI OLCINA, ABEL Graduado o Graduada en Ingeniería Aeroespacial  09,35

***6498** CUERVA FERNANDEZ, IRENE Máster Universitario en Oceanografía  28,51

***6498** CUERVA FERNANDEZ, IRENE Graduado o Graduada en Biología  25,31

****8255* DE LOS REYES CAGUIAT, DAVID Graduado o Graduada en Biología  17,60

****4071* FRANCESCANGELI , MARCO Máster Universitario en Biología Marina  39,99

***9656** GARCÍA  MIR, LLUÍS Graduado o Graduada en Biotecnología  33,23

***9656** GARCÍA  MIR, LLUÍS Máster Universitario en Biología, Genómica y Biotecnología
Vegetales / Plant Biology, Genomics and Biotechnology

 36,03

***2441** GARCIA MARTINEZ, CARMEN Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,40

***2441** GARCIA MARTINEZ, CARMEN Máster Universitario en Biotecnología  02,00

***2196** GIL LOPEZ, LUCIA Graduado o Graduada en Biología  11,20

***2196** GIL LOPEZ, LUCIA Máster Universitario en Biología Marina  15,20

***8028** MATAS GRANADOS, LAURA Graduado o Graduada en Biología  42,88

***8028** MATAS GRANADOS, LAURA Máster Universitario en Biodiversidad en Áreas Tropicales y su
Conservación

 43,28

***5405** PASTORIZA  SANTACLARA, JORGE Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  12,40

***5405** PASTORIZA  SANTACLARA, JORGE Máster Universitario en Acuicultura  18,40

***2779** PÉREZ SÁNCHEZ, DIANA Graduado o Graduada en Biología  44,80

***2779** PÉREZ SÁNCHEZ, DIANA Máster Universitario en Biología Marina  36,00

***4350** RAYA ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN Licenciado en Biología  42,40

***2748** REY SAMPER, JESÚS JAVIER Graduado o Graduada en Geología  39,20

***2748** REY SAMPER, JESÚS JAVIER Máster Universitario en Procesos y Recursos Geológicos  45,60

***5192** SANGLAS OLIVA, ARIADNA Graduado o Graduada en Biología  31,23

***5192** SANGLAS OLIVA, ARIADNA Máster Universitario en Ecología Terrestre y Gestión de la
Biodiversidad

 33,63

***3809** TRIVES ESCUDERO, MANUEL VICTOR Licenciado en Ciencias del Mar  33,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5394** AGUIRRE GARCÍA, SERGIO DAVID Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  39,91

***5394** AGUIRRE GARCÍA, SERGIO DAVID Máster Universitario en Tecnologías de la Información Geográfica  42,71

***0000** ALEGRE HERRERAS, SARA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  14,93

***0000** ALEGRE HERRERAS, SARA Máster Universitario en Contaminación, Toxicología y Sanidad
Ambientales

 22,13

***3555** ALIQUE GARCÍA, DANIEL Graduado o Graduada en Biotecnología  43,95

***3555** ALIQUE GARCÍA, DANIEL Máster Universitario en Biología Computacional  43,15

***4289** ALVAREZ ROBLES, MARIA JOSE Graduado o Graduada en Bioquímica  34,92

***4289** ALVAREZ ROBLES, MARIA JOSE Máster Universitario en Técnicas Avanzadas en Investigación y
Desarrollo Agrario y Alimentario

 44,92

***1669** BERMUDO GÓMEZ, MOISÉS Licenciado en Biología  00,00

***1669** BERMUDO GÓMEZ, MOISÉS Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 02,00

***8225** CALDERÓN MADRID, MARIA DEL ROCÍO Ingeniero Agrónomo  40,40

***8225** CALDERÓN MADRID, MARIA DEL ROCÍO Ingeniero Técnico de Obras Públicas  40,80

***5309** CASADO ALBARRÁN, DIANA Licenciado en Ciencias del Mar  26,79

***5309** CASADO ALBARRÁN, DIANA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  26,79

***5309** CASADO ALBARRÁN, DIANA Máster Universitario en Acuicultura  34,79

***7296** COMAS GONZÁLEZ, ROBERT Licenciado en Biología  34,04

***5156** COMINERO FERNANDEZ , RODRIGO Graduado o Graduada en Biología  07,60

****7420* DE LA CRUZ ARÉVALO, ERIKA DEL ÁNGEL Licenciado en Biología  08,00

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



****8255* DE LOS REYES CAGUIAT, DAVID Graduado o Graduada en Biología  17,60

***9656** GARCÍA  MIR, LLUÍS Graduado o Graduada en Biotecnología  33,23

***9656** GARCÍA  MIR, LLUÍS Máster Universitario en Biología, Genómica y Biotecnología
Vegetales / Plant Biology, Genomics and Biotechnology

 36,03

***3290** GARCÍA FERNÁNDEZ, NATALIA Graduado o Graduada en Ingeniería Química  09,16

***5554** GIMENO NIEVES, VICENTE Licenciado en Biología  34,40

***5554** GIMENO NIEVES, VICENTE Diplomado en Biología (primer ciclo)  33,60

***8809** LLOBREGAT PAJARÓN, BELÉN Graduado o Graduada en Biotecnología  34,99

***8809** LLOBREGAT PAJARÓN, BELÉN Máster Universitario en Investigación y Desarrollo en
Biotecnología y Biomedicina

 37,39

***1301** LOZANO ORDAZ, JAVIER Graduado o Graduada en Biología  12,00

***5405** PASTORIZA  SANTACLARA, JORGE Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  12,40

***5405** PASTORIZA  SANTACLARA, JORGE Máster Universitario en Acuicultura  18,40

***4350** RAYA ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN Licenciado en Biología  42,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1316** ANREUS VALERO, ÁLVARO Máster Universitario en Física Avanzada  02,00

***1316** ANREUS VALERO, ÁLVARO Graduado o Graduada en Física  06,80

***8521** BARBERÁ  CIVERA, JOSEP MARÍA Ingeniero Industrial  09,20

***8218** BATET PALAU, DAVID Graduado o Graduada en Nanociencia y Nanotecnología  41,91

***8218** BATET PALAU, DAVID Máster Universitario en Materiales Avanzados y Nanotecnologías  40,71

***1942** CUCHI OLCINA, ABEL Máster Universitario en Astrofísica y Técnicas de Observación en
Astronomía 

 16,55

***1942** CUCHI OLCINA, ABEL Graduado o Graduada en Ingeniería Aeroespacial  09,35

***4335** GONZÁLEZ MATEO, ENRIQUE MANUEL Graduado o Graduada en Ingeniería en Sonido e Imagen en
Telecomunicación

 27,58

***4335** GONZÁLEZ MATEO, ENRIQUE MANUEL Máster Universitario en Ingeniería Acústica  35,98

****6726 GUDA , HARSHA VARDHAN Graduado o Graduada en Ingeniería Electrónica de
Comunicaciones

 16,27

***6756** LLACER MONTALVA, ALBERTO Graduado o Graduada en Física  07,60

***6756** LLACER MONTALVA, ALBERTO Máster Universitario en Física Avanzada  09,60

***0445** MALVAR AGUIRRE, JAIME Máster Universitario en Ingeniería Biomédica  08,40

***6145** PÉREZ SIRVENT, MARÍA ELISA Graduado o Graduada en Física  11,74

***6145** PÉREZ SIRVENT, MARÍA ELISA Máster Universitario en Ingeniería Acústica  16,94

****6421* POTAPOVA POTAPOVA, NATALIA Máster Universitario en Auditoría y Contabilidad  09,60

***5718** QUESADA  VALLADARES, NATHALI Licenciado en Biología  03,60

***2738** QUINTANA MARTÍN DE VIDALES, ÁLVARO Graduado o Graduada en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de
Telecomunicación

 08,80

****5701* VALEIXO BENTO, BRUNO Máster Universitario en Física Teórica  16,10

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9890** ALLEPUZ  MARTÍN, CARMEN Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  12,00

***8218** BATET PALAU, DAVID Graduado o Graduada en Nanociencia y Nanotecnología  41,91

***8218** BATET PALAU, DAVID Máster Universitario en Materiales Avanzados y Nanotecnologías  40,71

***3922** IVORRA MARTINEZ, JUAN Graduado o Graduada en Ingeniería Mecánica  39,55

***3922** IVORRA MARTINEZ, JUAN Máster Universitario en Ingeniería Mecánica y Materiales  36,75

***3922** IVORRA MARTINEZ, JUAN MÁSTER EN INGENIERÍA, PROCESADO Y CARACTERIZACIÓN DE
MATERIALES

 40,75

***6756** LLACER MONTALVA, ALBERTO Graduado o Graduada en Física  07,60

***6756** LLACER MONTALVA, ALBERTO Máster Universitario en Física Avanzada  09,60

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Licenciado en Biología  38,80

***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Máster Universitario en Dirección de Empresas  32,40

***4289** ALVAREZ ROBLES, MARIA JOSE Graduado o Graduada en Bioquímica  34,92

***4289** ALVAREZ ROBLES, MARIA JOSE Máster Universitario en Técnicas Avanzadas en Investigación y
Desarrollo Agrario y Alimentario

 44,92

***1669** BERMUDO GÓMEZ, MOISÉS Licenciado en Biología  00,00

***1669** BERMUDO GÓMEZ, MOISÉS Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 02,00

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9548** GRAU FUENTES, EVA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  25,66

***9548** GRAU FUENTES, EVA Máster Universitario en Calidad y Seguridad Alimentaria  30,46

***8809** LLOBREGAT PAJARÓN, BELÉN Graduado o Graduada en Biotecnología  34,99

***8809** LLOBREGAT PAJARÓN, BELÉN Máster Universitario en Investigación y Desarrollo en
Biotecnología y Biomedicina

 37,39

***1815** MÁRQUEZ  LEIVA, INMACULADA Máster Universitario en Investigación y Avances en Microbiología  27,02

***1815** MÁRQUEZ  LEIVA, INMACULADA Graduado o Graduada en Biología  19,82

***2391** MARTIN MALAGON, MARÍA Graduado o Graduada en Enfermería  12,80

***8184** PAREDES VÁZQUEZ, ANA Graduado o Graduada en Física  11,89

***8184** PAREDES VÁZQUEZ, ANA Máster Universitario en Matemática Industrial  18,29

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9890** ALLEPUZ  MARTÍN, CARMEN Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  12,00

***4204** ALONSO BONILLA, NOELKIS Licenciado en Química  10,80

***5731** MORALES  TENORIO, MARCOS Máster Universitario en Química Orgánica  34,62

***5731** MORALES  TENORIO, MARCOS Graduado o Graduada en Química  35,42

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9514** SERRANO PALOMO, LAURA Licenciado en Biología 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0000** ALEGRE HERRERAS, SARA Máster Universitario en Gestión de Sistemas de Calidad,
Medio Ambiente y Prevención de Riesgos Laborales

4

***7296** COMAS GONZÁLEZ, ROBERT Máster Universitario en Ecología Marina 4

***4350** RAYA ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN Máster Universitario en Producción, Protección y Mejora
Vegetal

1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0000** ALEGRE HERRERAS, SARA Máster Universitario en Gestión de Sistemas de Calidad,
Medio Ambiente y Prevención de Riesgos Laborales

4

***5873** CAÑADAS GARCÍA, GUILLERMO Máster Universitario en Producción, Protección y Mejora
Vegetal

1

***7296** COMAS GONZÁLEZ, ROBERT Máster Universitario en Ecología Marina 4

***4350** RAYA ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN Máster Universitario en Producción, Protección y Mejora
Vegetal

1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9514** SERRANO PALOMO, LAURA Licenciado en Biología 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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E INNOVACIÓN


